
Key Findings

Nearly FOUR IN 10 AAPI workers in 
California are struggling with poverty.

The Working Lives and  
Struggles of Asian Americans 
and Pacific Islanders in California

Cambodian Americans
About the Survey
In November 2019, researchers from PRRI and AAPI 
Data released a landmark report on Asian American 
and Pacific Islander (AAPI) workers in California. The 
survey of 2,684 AAPI California residents explored 
experiences and perspectives of workers, many of 
whom are struggling with poverty. 

Asian Americans and Pacific Islanders are the fastest-
growing racial groups (and working-age population) 
in California and the nation. Between 2010 and 2017, 
most new immigrants (56%) to California came from 
Asia. 

As with other racial and ethnic groups, the research 
tells the story of “two Californias” — one where some 
AAPI workers are financially stable and another in 
which AAPI workers report struggle significantly. This 
brief highlights key findings relevant to Cambodian 
American workers in California from the full report.
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Snapshot of Cambodian Americans in California
From the Census Bureau’s American Community Survey:
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In California, the highest proportion of Cambodian American 
adults reside in the Los Angeles (38%) and Bay Area (27%).



Share of Cambodian American workers in California who 
experienced hardships in the past 12 months:

48% helped parents or in-laws financially

36% put off seeing a doctor or buying medicine

35% were not able to pay a monthly bill

33% had difficulty paying rent or mortgage

23% reduced meals or cut back on food to save 
money

Share of Cambodian American workers in California  
who are:

Nakatomi & Associates developed this brief based on research conducted by PRRI (www.PRRI.org) and AAPI Data (www.aapidata.com). 

The James Irvine Foundation provided funding for the research and briefs. 

For more data and survey methodology, 
please see the full report, in English, 
at: irvine.org/learning/aapi

Views on the American Dream and Economic 
Mobility Among Cambodian Americans in 
California

69% still believe in the American Dream (if you work hard, 
you’ll get ahead), compared to 62% of all AAPI Californians.

58% of struggling Cambodian American workers in 
California believe in the American Dream.

38% believe it is harder to achieve the American Dream 
here than in other states.

28% would encourage young people to leave their 
community for better opportunities.

44% agree that hard work is not a guarantee of success, 
compared to 55% of all AAPI Californians.

Economic Hardships and Concerns 

Share of Cambodian American workers in California who 
said they or someone in their household experienced the 
following in the past 12 months:

Share of Cambodian American workers in California 
believe that:

The U.S. economy unfairly favors the wealthy 69%

Public officials do not care what they think 67%

Employers generally see them as replaceable 59%

It is important to organize so that employers do not take 
advantage of them 80%

Hardships on the Job

Had wages withheld by an 
employer without cause
6%  

Required to work 
overtime without pay
12%

Experienced racial 
discrimination or bias 
at work
19%

Experienced discrimination 
or bias related to gender or 
sexual orientation at work 
16%

Paid less than 
minimum wage
7%

Felt vulnerable due 
to immigration status
9%

Injured on 
the job
6%

Views on the Economy, Employers,  
and Policymakers

worried that they or someone in their 
family will be unable to afford housing
47% 

worried that they or someone in their 
family will lose health insurance
39%

worried that they or someone in their 
family will be deported
11%

http://www.PRRI.org
http://www.aapidata.com
http://irvine.org/learning/aapi
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ជិតបួននាក់ក្នុងចំណោមបនុគ្គលិក 
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ជីវតិអ្កណ្្ើោរងារ និងឧបសគ្គនានា 
ននជនជាតិអាសនុីអាណមរោំិង 
និងអ្កណោះប៉ា សនុីហ្ិកនានា 
ណៅក្នុងរដ្ឋោលីហ្វ័រញ៉ា

ជនជាតិខ្មែរអាណមរោំិង
អំពីោរណ្្ើអណងកេត

ក្នុងខ្វចិ្ិោ ឆំ្្ 2019, អ្កស្រាវជាវជាណបចើន មកពី PRRI និង 
AAPI Data បនបណ ច្េ ញរបយោរណ៍សំខាន់មួយ ស្ីអំពីកមមែករ 
ជនជាតិអាសនុីអាណមរកិោំង និងអ្កណោះប៉ា សនុីហ្ិក (AAPI) 
ណៅក្នុងរដ្ឋោលីហ្វ័រញ៉ា។  ោរអណងកេតណៅណលើបបជាពលរដ្ឋ 
អ្កណោះប៉ា សនុីហ្ិក ក្នុងរដ្ឋោលីហ្វ័រញ៉ា  ចំនួន 2,684 នាក់ 
បនរកណ�ើញនូវបទពិណរា្ន៍ និងទស្សនៈវសិវ័យនានារបស់កមមែករ 
ខដលភាគណបចើនននអ្កទំាងណនាះកំពនុងបបឈមនឹង ភាពបកីបក។

ជនជាតិអាសនុីអាណមរកិោំង និងអ្កណោះប៉ា សនុីហ្ិក គឺជាក្
រនុមពូជរាសន៍ខដលមានចំនួនណកើនណ�ើងណលឿនជាងណគបំ
ផនុត (និងបបជាពលរដ្ឋ ខដលមានអាយនុអាចណ្្ើោរងារបន) 
ណៅក្នុងរដ្ឋោលីហ្វ័រញ៉ា  និងណៅទូទំាងបបណទស។  ណៅចណនាល ះឆំ្្ 
2010 និង 2017, ជនអណន្ាបបណវសន៍ថមែីៗ (56%) ភាគណបចើន  
ណៅោន់រដ្ឋោលីហ្វ័រនីញ៉ា  មកពីទ្ីបអាសនុី។

ស្សណដៀងគ្្ណៅនឹងពូជរាសន៍ និងជនជាតិដនទៗណទៀតខដរ 
ោរស្រាវបជាវបបប់ឲ្យដឹងអំពី “អ្ករស់ណៅក្នុងរដ្ឋោលីហ្វ័រ
ញ៉ា ពីរបករុម” — ទីមួយ គឺកមមែករ អ្កណោះប៉ា សនុីហ្ិក (AAPI) 
្លះ មានភាពរងឹមំាខផ្កហិរ ្្ញវត្នុ និងមួយបករុមណទៀត បន
បតរូវរាយោរណ៍ថាមានឧបសគ្គណបចើនខផ្កហិរ ្្ញវត្នុ។ រប
យោរណ៍សណងខេបណនះបងាហា ញពីោររកណ�ើញសំខាន់ៗ 
ខដលពាក់ពវ័ន្ធនឹងពលករអាណមរកិោំង ណៅក្នុងរដ្ឋោលីហ្វ័រញ៉ា អំពីរ
បយោរណ៍ណពញណលញ។

% ននកមមែករខដលកំពនុងបបឈម ជាមួយភាពបកីបក
តាមតំបន់, សមាមាបត្្ពស់បំផនុត ននមននុស្សណពញវ វ័យខ្មែរ 
ក្នុងរដ្ឋោលីហ្វ័ញ៉ា  រស់ណៅក្នុងទីបករុង�ូសអានខចលណ�ស 
(38%) និងណៅតំបន់ណ្្រសមនុបទ (27%)

កមមែករជនជាតិ AAPI កំពនុងបបឈមនិងភាពបកីបក

ពវ័ត៌មានណគ្ល ក្នុងោរអណងកេតជនជាតខ្មែរ 
ក្នុងរដ្ឋោលីហ្វ័រញ៉ា :

ពីោរអណងកេតសហគមន៍អាណមរកិោំង 
របស់ោរយិាលវ័យជំណរឿន:

● ណកើតណៅបរណទស

ជាពលរដ្ឋបនចូលសញ្ជា តិ

ជំនាញភារាអង់ណគលសមានកំរតិ

(អាយនុណលើស 18ឆំ្្) 
មានសញ្្ញ បវ័បតបរញិ្្ញ បវ័បត 

ឬសញ្្ញ បវ័បតអននុបណិ្ត ឬបណិ្ត

កំណត់ថាជាអ្កបបជា្ិបណតយ្យ

កំណត់ថាជាអ្ករាធារណរដ្ឋ 

កំណត់ថាជាអ្កឯករាជ្យ

*ទិន្នវ័យបនមកពីោរអណងកេតរបស់ PRRI/AAPI
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បជលងភ្ំរានចូគីន 50%
ចបកភពអនុីនណលន 37%
�ូសណអនណចលណ�ស 23%
ណៅ្ូសនិងបពំខដន 22%
បជលងភ្ំរាក់បកមា៉ា ន់តូ 20%
តំបន់្កសមនុបទ 20%
មិនមានពត៌មានបគប់បគ្ន

% ននកមមែករជនជាតិ AAPI 
រដ្ឋោលីហ្វ័រនីញ៉ា

បជលងភ្ំរានចូគីន

ចបកភពអនុីនណលន

�ូសណអនណចលណ�ស

ណៅ្ូសនិងបពំខដន

បជលងភ្ំរាក់បកមា៉ា ន់តូ

តំបន់្កសមនុបទ

ណ្្រកោ្ល

ណ្្រខាងណជើង និងរដ្ឋខាងណជើង

ណសៀរា៉ា

អ្កណោះប៉ា សនុីហ្ីក (AAPI) 
ទំាងអស់រមួមាន៖

ម៉ានុង

ជនជាតិណដើមហានវ ៉ា 
និងអ្កណោះប៉ា សនុីហ្ិក

ណវៀតោម

ខ្មែរ ឬកម្ពនុជា

ចិន

ហ្ីលីពីន

ជប៉ានុន

ឥោ្

កូណរ ៉ា



ចំនួនភាគរយកមមែករខ្មែរក្នុងរដ្ឋោលីហ្វ័រញ៉ា ខដលមានបទពិ
ណរា្ន៍ ឬបន្លងោត់ ោរលំបកក្នុងកំ�នុងណពល 12 ខ្ 
កនលងណៅ:

48% បនជួយឪពនុកម្ាយ ឬរាច់នថលខផ្កហរញិវត្នុ។

36% មិនអាចណៅជួបបគរូណពទ្យបន 
ឬមិនអាចទិញថំ្ាណពទ្យបន។

35% មិនអាចបង់នថលវកិកេយបបតបបចំាខ្បន។

33% មានោរលំបកក្នុងោរបង់នថលជួលផ្ះ 
ឬបង់រណំោះនថលផ្ះបបចំាខ្។

23% បនោត់បន្យណពលពិរារអាហារ ឬោត់បន្
យមហាូបណដើម្ីសន្សំបបក់។

Nakatomi & Associates បនណ្្ើរបយោរណ៍ស្រាវបជាវសណងខេបណនះ ណោយខផអែកណលើោរអណងកេត ខដលបនណ្្ើណ�ើងណោយ PRRI (www.PRRI.org) និង AAPI Data 
(www.aapidata.com).

មូលនិ្ិខជមអឺវ៉ាញ James Irvine Foundation បនផ្ល់នូវថវោិសំរាប់ោរស្រាវបជាវ និងណ្្ើររបយោរណ៍សណងខេបណនះ។

ណដើម្ីទទួលបនទិន្នវ័យបខន្ម និ
ងវ ិ្ ីរាសសន្នោរណ្្ើអណងកេតណនះ 
សូមណមើលរបយោរណ៍ណពញណលញ 
ជាភារាអង់ណគលងណៅក្នុង: 
irvine.org/learning/aapi

ទស្សនៈអំពីសនុបិន្អាណមរោំិង និងោរបំោស់ទីណសដ្ឋកិចចេ 
ក្នុងចំណោមជនជាតិខ្មែរក្នុងរដ្ឋោលីហ្វ័រញ៉ា :

69% ណៅមានជំណនឿណលើសនុបិន្អាណមរោំិង 
(បបសិនណបើអ្កណ្្ើោរណបចើន ឬខាល ំង អ្កនឹងណឆ្្ព ះណៅមនុ្ 
ឬណជាគជវ័យ), ណបបៀបណ្ៀបជាមួយនិង 62% 
ននអ្កណោះប៉ា សនុីហ្ីក (AAPI) ទំាងអស់។

●58% ននកមមែករខ្មែរ ខដលកំពនុងបបឈមបញ្ហា  
ក្នុងរដ្ឋោលីហ្វ័រញ៉ា  ណជឿណលើសនុបិន្អាណមរកិោំង។

●38% ណជឿថាវមានោរលំបកជាងរដ្ឋណផ្សងៗក្នុងោរសំណរច
បន នូវសនុបិន្អាណមរកិោំងណៅទីណនះ។

28% និងណ្្ើោរណលើកទឹកចិត្ណកមែងៗ    
ណអាយចាកណចញពីសហគមន៍របស់ពួកណគ 
ណដើម្ីទទួលបនឱោសបបណសើរជាងណនះ។

44 បពមណបពៀងថាោរ្ិត្ំណ្្ើោរងារណបចើនគឺមិនអាចធានានូវ
ភាពណជាគជវ័យណ�ើយ ណបបៀបណ្ៀបណៅនឹង 55% ននអ្កណោះប៉ា
សនុីហ្ីករស់ណៅក្នុងរដ្ឋោលីហ្វ័រញ៉ាទំាងអស់។

ោរលំបក និងោរបពរួយបរម្ភខផ្កណសដ្ឋកិចចេ

ចំនួនភាគរយននកមមែករខ្មែរក្នុងរដ្ឋោលីហ្វ័រ
ញ៉ា  ខដលនិយាយថា ពួកណគ ឬនរោម្ាក់ 
ណៅក្នុងបគរួរាររបស់ពួកណគ បនជួបបបទះ ឬមានបទពិណរា្ន៍
ដូចខាងណបោមណនះក្នុងកំ�នុងណពល 12 ខ្ កនលងណៅ:

ចំនួនភាគរយននកមមែករខ្មែរក្នុងរដ្ឋោលីហ្វ័រនីញ៉ា  ណជឿថា:

ណសដ្ឋកិចចេសហរដ្ឋអាណមរកិអននុណបគ្ះ មិនណសមែើភាពគ្្ 
ចំណពាះអ្កមានបទព្យសម្ត្ិ  69%
មនន្ីរាធារណៈមិនយកចិត្ទនុកោក់ណលើអ្ីខដលពួកណគគិត
ណ�ើយ 67%
មាននិណយាជកជាណបចើន ជាទូណៅណមើលណ�ើញថាពួកគ្ត់គឺអាច
ជំនួសបន 59% 

វមានរារៈសំខាន់ ក្នុងោរណរៀបចំបបមូលផ្នុំណដើម្ីណអាយនិណយា
ជក មិនណកងផលបបណយាជន៍ពីពួកណគ 80%

ោរលំបកណលើោរងារ

ទស្សនៈណលើណសដ្ឋកិចចេ និណយាជក 
អ្កណ្្ើណគ្លនណយាបយ

នឹងមិនមានលទ្ធភាពបង់នថលផ្ះ 

47% 

នឹងបត់បង់ោរធានារា៉ាប់រងសនុ្ភាព

39% 

នឹងបតរូវប ជ្ាូ នណៅបបណទសកំណណើ តវញិ

11%

ចំនួនភាគរយកមមែករខ្មែរ ក្នុងរដ្ឋោលីហ្វ័រញ៉ា ខដលមានោរបពរួយ
បរម្ភខដលថាពួកណគ ឬនរោម្ាក់ ណៅក្នុងបគរួរាររបស់ពួកណគ:

តំរវូណអាយណ្្ើោរណលើសណមា៉ា ង
ណោយមិនបង់បបក់ណអាយ

12%

ជួបបបទះ ោរបបោន់ណរ ើសណអ៊ើង 
បបោន់ពូជរាសន៍ 
និងមានោរលំណអៀងណៅកខនលងណ្្ើោរ

19%

ជួបបបទះ ោរបបោន់ណរ ើសណអ៊ើង  
និងមានោរលំណអៀងណលើណភទ ឬ 
ទំណនាផលូវណភទណៅកខនលងណ្្ើោរ

16%

ទទួលបនកំនរតិចជាង
បបក់ខ្អប្បរមា

7%

ធាល ក់ក្នុងរ្ានភាពងាយរងគ្
ណរាះណោយរាររ្ានភាពអ
បន្រណវសន៍

9%
រងរបួសក្នុងណពលបំណពញោរងារ

6%

ដកហូតបបក់ខ្ពីនិ
ណយាជកណោយគ្មែ នមូ
លណហតនុ

6%
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